



Mistrzostwa polski w Jeździectwie str. 6 H.J

Tylko u nas!

Życiorys władcy
oraz tajemnice
chrztu Polski

>Dlaczego?

>Po co?

>Jakie będą tego
skutki?

>Jak zmieniła się
nasza sytuacja
polityczna?



Str. 2/4 I.K K.K



Jak będą wspominać chrzest za 1050 lat?

Kapłani zastanawiają się jak będzie się żyć za 1050 lat



str. 4 J.Ś

Co ugotować na niedzielę str. 6 H.J

Brak ci stylu? Nie potrafisz się ubrać?

Dobrze trafiłeś! Nasz Kącik Mody znajdzie coś dla ciebie! Masz niepotrzebne skóry w izbie i nie wiesz co z nimi zrobić? Utwórz tą gazetę i zobacz nasz artykuł!

str. 5

J.Ś

Mieszko I - Życiorys



**Najlepsze
Miecze i
Tarcze
U Geralt
z Rivii**

**U nas
znajdziesz
coś dla
siebie**

Data urodzenia Mieszka I nie została dokładnie ustalona. Wiemy, że Mieszko I urodził się między 922 a 945 rokiem. Ojcem Mieszka był Siemomysł, a niewiadomo kim była jego matka.

Pochodził on z dynastii Piastów. Miał on nienarodzonego brata Czibora. Jego okres panowania trwał od około 960 roku do jego śmierci, która była 25 maja 992 roku. Razem z jego żoną Dobrawą

Przemyslidzką oraz Odą Dytrykówną mieli pięcioro dzieci, a byli nimi: Bolesław I Chrobry, Sygryda Storrada, Mieszko Mieszkowic, Świętopelk Mieszkowic, Lambert Mieszkowic.

Jego pierwotnym synem był Bolesław I chrobry dlatego on był następcą Mieszka I. Mieszko który był uważany za pierwszego historycznego władcę księstwa Polan chciał

kontynuować politykę swojego ojca i dziadka, którzy byli władcami pogańskiego księstwa w Wielkopolsce, którzy na różne sposoby np.: sojusze lub siłę militarną podporządkowali sobie różne części polski



„Zaprowadzenie Chrześcijaństwa”

Jan Matejko

Mieszko, podczas okresu panowania toczył również walki z Czechami, dzięki temu zajął Śląsk oraz Małopolskę. Walczył również z Pomorzem zachodnim, które zajął aż po Odrę.

Dzięki przyjęciu chrztu w 966r. Mieszko I przyłączył swoje państwo w zachodni krąg kultury chrześcijańskiej. Od tej pory jego kraj nie był krajem pogańskim, a chrześcijańskim. Oprócz podbojów oraz walk bardzo ważne znaczenie miały reformy wewnętrzne, które wprowadzał Mieszko I. Miały one na celu usprawnianie oraz rozbudowę państwa. Dzięki historycznym źródłom możemy twierdzić iż Mieszko I był bardzo mądrym, utalentowanym i sprawnym politykiem i wodzem. Podczas swojego panowania Mieszko I podwoił terytorium państwa, postawił je na znacznie wyższej pozycji w Europie, zawarł sojusz ze Szwecją, Czechami oraz Cesarstwem.

Zmiana sytuacji politycznej z Mieszka I

Jak zmieniła się nasza sytuacja polityczna za panowania Mieszka I?

Największym osiągnięciem naszego św. pamięci wodza było niewątpliwie przyjęcie chrztu dla naszej ojczyzny. Kiedy jeszcze byliśmy pogańskim państwem zagrożonym atakami narodów chrześcijańskich pod pretekstem chrystianizacji, co było dodatkowo uświęcane przez papieża. Ponadto byliśmy odcięci od kultury zachodniej. Aby temu zapobiec, Mieszko I postanowił wziąć za żonę księżniczkę chrześcijańskich Czech, co umożliwiło przyjęcie chrztu od tego państwa rok później (966 r.). Przeistoczenie się naszej ojczyzny z pogańskiej w chrześcijańską otworzyło nam furtkę na zachód. Nasza pozycja w Europie uległa znaczącej poprawie, ponieważ zaczęliśmy być traktowani jako państwo partnerskie. Polska przeszła istny renesans. W całym państwie wybudowano bardzo dużo pięknych kościołów, mamy zapewnione stawiennictwo ze strony państw chrześcijańskich, co zapewnia nam bezpieczeństwo w przypadku napaści na naszą ojczyznę. Niech żyje nasza chrześcijańska Polska!

Jak będą wspominać chrzest za 1050 lat?

Kapłani zastanawiają się jak obchodzona będzie 1050 rocznica Chrztu Polski.

Nikt do końca nie jest pewien ale są trzy warianty tego wydarzenia:

1. Polacy przeprowadzą paradę dookoła stolicy
2. Polacy wyrządzą wielką ucztę na cześć Mieszka I i jego dokonania
3. Polacy wyrzekną się wiary katolickiej i staną się ateistami

Liczymy na warianty 1 lub 2

Niech Żyje Król oraz Katolicka Polska!

Topory Berty z Poznania



Skutki Chrztu:

Skutki chrztu dla polski:

1. biskupi zajęli wysokie stanowiska w hierarchii politycznej
2. w 968 r powstało biskupstwo w Poznaniu
3. w 1000 r z okazji wizyty Ottona III planowany jest układ na mocy którego będą powołane arcybiskupstwa w Gnieźnie i 3 podległe mu biskupstwa – we Wrocławiu, Krakowie i Kołobrzegu.
4. jedność kościelna w postaci arcybiskupstwa gnieźnieńskiego stała się istotnym elementem zjednoczenia państwa

Znaczenie chrztu:

- aspekt wyznaniowy – odejście od wiary pogańskiej i przyjęcie jednolitej wiary.
 - Wejście do wspólnoty chrześcijańskiej – wejście w system prawny i ustrojowy Europy
 - Nawiązanie poprzez chrzest współpracy z Czechami, zwierzchnikiem państwa polskiego był papież.
 - Organizacja Kościoła – cywilne umocnienie państwa (bo król rządził w specyficzny sposób – przebywał na jakimś terytorium wraz z dworem i tam wydawał decyzje i sprawował sądy, po pewnym czasie przenosił się do innego ośrodka. Kościół stanowił strukturę stałą – jej podstawą była parafia.
 - Przyjęcie chrześcijaństwa wpłynęło na wzrost kultury grupy rządzącej, król miał większy autorytet w państwie
 - Pozycja Polski w chrześcijańskiej Europie uległa wzmocnieniu
 - Umocnienie pozycji wewnętrznej w państwie.
- Oficjalne przyjęcie chrześcijaństwa wg obrządku łacińskiego przez władcę Polan Mieszka I i jego otoczenie nastąpiło w 966 r za pośrednictwem Czech. Był to akt polityczny i kulturowy wielkiej wagi.*

Kącik Mody - według nadwornego stylisty



Na nadchodzące dni nasz kącik poleca następujące części ubioru:

Dla mężczyzny:
>Chelm z poroża jelenia
>Peleryna ze skóry dzika
>Koszula lniana z dodatkami

z owczej wełny
>Skórzany pas z herbem grodu
>Spodnie wełniane
>Miecz z najlepszej stali

>Buty ze skóry niedźwiedzia

Dla Kobiety:

>Lniana Bielizna
>Skórzany Pas
>Lniana Sukienka
>Buty ze skóry dzika



Już niedługo rozpoczną się mistrzostwa Polski w jeździe konnej. To będzie już trzecia edycja tego turnieju. Turniej odbędzie się w trzech miastach: w Gnieźnie, we Wrocławiu i w Poznaniu. Wszystkich zainteresowanych udziałem w turnieju prosimy o zgłoszenie się w jednym z miast organizatorów. Na trybunach znajdzie się sam syn Mieszka I, Bolesław Chrobry, który prawdopodobnie zostanie następcą swojego zmarłego ojca.

Wielki triumf naszego wojownika w Mistrzostwach Polsko-Czeskich w walce na miecze krótkie! Henryk Małopolski pokonał w finale Czecha Tomasa Morackiego. Turniej był rozgrywany w czeskiej Pradze. To historyczny wyczyn. Żaden obywatel naszego kraju nie wygrał tego turnieju aż do dziś!



Dzisiaj przedstawimy państwu danie, które jest bardzo pyszne i łatwe w przygotowaniu. Idealnie nadaje się na niedzielny obiad. To danie to bulion warzywno-wołowy. Do jakiegoś naczynia nalewamy wody. Do wody wrzucamy warzywa (według uznania) i małe kawałki wołowiny. Wszystko podgrzewamy na ognisku. Tak przygotowany wywar można podawać z pajdami chleba, lub z cienkimi podsmażonymi rurkami z mąki, które nazwaliśmy „maronem”. Przepis na maron znajdziecie w naszym poprzednim wydaniu gazety.